Сельское поселения «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2018                                                                                                       № 12
с. Малоархангельск

О мерах по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций,
связанных с возможными паводками 2018 года

В соответствии статьи 8 Устава сельского поселения «Малоархангельское» и в связи с обильными снегопадами осенне-зимнего периода 2017/2018 годов на территории поселения, в целях организации подготовки к пропуску паводковых вод на реках в весенний период, предупреждения возможного подтопления или затопления населенного пункта,  постановляю:

1. Организовать проведение ежедневного мониторинга схода снежного покрова.
2. Провести обследование дамбы в нижней части села и водопропускных устройств, находящихся на территории населенного  пункта,  и дальнейшему содержанию их в надлежащем состоянии;
3. Ориентировать членов ДПД для реагирования на возможные образования от паводков.
4. В случае интенсивного схода снежного покрова и возникающей серьезной обстановки организовать большую разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил безопасности в период паводков , а так же по привлечению жителей поселения для ликвидации угрозы подтопления.
5. Считать утратившим  силу постановление администрации сельского
поселения «Малоархангельское» от 12.03.2015 года № 10.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Малоархангельское»                                                  М.И.Яковлев